ПРОЕКТ

Договор купли-продажи
транспортного средства

________________                                                                                                                                   «___» ________ 2026 года

Работа Кирилла Васильевича (ИНН 501306373534, СНИЛС 051-173-427 22, адрес: 140180, Московская обл.,
г. Жуковский, ул. Серова, д. 9, кв. 27), в лице финансового управляющего Кручининой Марины Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 03.09.2020г. по делу № А41-50640/19, именуемый далее «Продавец», и
___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.
В соответствии с результатами повторных электронных открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества, принадлежащего Работа К.В., итоги которых подведены 08.04.2026г. и  оформлены протоколом о результатах проведения торгов по лоту №__ от 08.04.2026г., в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, именуемое в дальнейшем «Имущество»:
Марка, модель ТС:

VIN:

Наименование (тип ТС):

Категория ТС:

Год изготовления ТС:

Модель, № двигателя:

Шасси (рама):

Кузов (кабина, прицеп):

Цвет кузова:

Мощность двигателя, л.с. (кВт):

Рабочий объем двигателя, куб. см.:

Тип двигателя:

Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг.:

Масса без нагрузки, кг.:

Изготовитель ТС (страна): _____________
ПТС: _____________, выдан ____________, дата выдачи ПТС: _________
СТС: ____ №_________, выдан _______________ от ___________
Государственный регистрационный знак: ____________
1.2.
Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, принадлежит продавцу на праве собственности. В отношении Имущества содержатся записи о запретах регистрационных действий. Данные запреты будут сниматься после полной оплаты Покупателем суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1.
Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, определена на основании предложения Покупателя о цене, в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по лоту №__ от 08.04.2026г. и составляет ___________ рублей, НДС не облагается.

С учетом уплаченного Покупателем, на дату заключения настоящего договора, задатка в сумме _____________ рублей, НДС не облагается, доплата стоимости Имущества, причитающаяся с Покупателя Продавцу составляет _____________ рублей, НДС не облагается. Задаток засчитывается в счет оплаты цены за Имущество.

2.2.
Оплата суммы доплаты, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, производится Покупателем не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке на банковские реквизиты Продавца, указанные в разделе VIII настоящего Договора.

2.3.
Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и государственной регистрацией перехода права собственности к Покупателю на приобретаемое по настоящему договору Имущество. В том числе, но не без исключения, Покупатель несет расходы по оплате государственных пошлин и иных платежей, возникших в процессе перерегистрации Имущества. Данные расходы не включены в цену, указанную в п. 2.1. настоящего Договора.
III. Передача Имущества

3.1.
Имущество передается Покупателю по месту его нахождения -  _________________________________.

3.2.
Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора. Одновременно передается вся имеющаяся документация на Имущество, а также комплекты ключей.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена Продавцом не позднее 10 (десяти) дней со дня полной оплаты Покупателем стоимости Имущества, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.
3.4. На дату подписания настоящего Договора Имущество Покупателем осмотрено.
3.5. Перерегистрация Имущества на Покупателя происходит в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

IV. Права и обязанности сторон.

4.1.
Продавец обязан:

4.1.1.
Передать Покупателю Имущество в его собственность по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон, в течение 10 (десяти) дней со дня полной оплаты стоимости Имущества, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.
4.1.2.
Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию приобретаемого Имущества.

4.2.
Покупатель обязан:

4.2.1.
Оплатить стоимость Имущества в полном объеме в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2.
Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пп. 2.1.-2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке Договор), письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.

Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае уклонения Покупателя от оплаты суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, а так же от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки / неприятия имущества.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами условий настоящего Договора;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.

6.5. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор купли-продажи имущества, составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для уполномоченного регистрирующего органа.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Работа Кирилл Васильевич

ИНН 501306373534

140180, Московская обл., г. Жуковский, ул. Серова, д. 9, кв. 27

р/с 40817810541000039269

в   ВЛАДИМИРСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г.ВЛАДИМИР

к/с 30101810600000000772

БИК 041708772
Кручинина М.В.    __________________